
Uchwała Nr V/29/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w związku z uchwałą Nr L/288/2024 Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 2369) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok udziela się Rzymskokatolickiej Parafii 

pw. św. Bartłomieja w Świedziebni dotacji w wysokości 510 500,00 zł na zadanie pn. "Etap II: Wykonanie 

prac konserwatorskich oraz remontowo-budowlanych w Kościele pw. Najświętszej Marii Panny w Księtem". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C67B17-9F47-4DC4-A5B4-B46266A7225A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr L/288/2024 z dnia 29 marca 2024 r. Rada Gminy Świedziebnia określiła zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 
znajdującym się na terenie Gminy Świedziebnia, wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 Zgodnie z zasadami określonymi w w/w uchwale Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja 
w Świedziebni złożyła wniosek o udzielenie w 2025 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Świedziebnia, wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
zadanie pn. "Etap II: Wykonanie prac konserwatorskich oraz remontowo-budowlanych w Kościele 
pw. Najświętszej Marii Panny w Księtem".  
 Kościół pw. Najświętszej Marii Panny w Księtem został wpisany do rejestru zabytków w dniu 
31 sierpnia 1927 r. (nr rejestru woj. kujawsko-pomorskiego A/349, nr rejestru woj. warszawskiego A/254). 

Gmina Świedziebnia otrzymała wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
dofinansowanie przedmiotowej inwestycji w kwocie 500 000,00 zł, co stanowi ok. 98% dotacji. Pozostała 
kwota dotacji w wysokości 10 500,00 zł będzie pochodzić z budżetu gminy. 

W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w Uchwale Nr L/288/2024 
Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 marca 2024 r. podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C67B17-9F47-4DC4-A5B4-B46266A7225A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


